habitatione in ipsa, remanente dicte nature reatu usque ad oblatam hostiam Iesu Christi.

«Redemptio» a «redimere». Est enim redemptio uno modo, secundum suam etymologiam, «reatus demptio». Alio modo est idem quod «retro» vel iterum «emere et recuperare... Unde Christus Iesus proprie redemptor humani generis, quia... illud amiserat in transgressione precepti», et recte dicitur proprie redemptor. In omni enim vera et propria redemptione concurrunt emptor, venditor sive liberans et res empta, vendita, seu que liberatur ab obligatione vel obnoxia servitutis, et pretium. Hic ista omnia concurrunt. Emptor, mediator et intercessor fuit Christus, in eo quod est pure venditor seu liberans Trinitas sancta, unus Deus. Res empta et liberata a diabolo et peccato, genus humanum, quod captivus et servus sub chirographo tenebatur. Pretium, totus sanguis pretiosissimus Iesu Christi, quem roseum degustando cuncti vivimus Deo nostro.

Patet igitur evidenter quod nulla alia redemptio generis huma-

85 in mg de redempcione quid sit 86 ethimologiam | in mg hugo et Catholicon 88
Jhesus 90 in mg Que concurrunt in vera redempcione 93 in mg II^a Petri II^o a. eum
qui emit eos deum negant | 2Pt II, 1 95 qui 96 cirografo

98 in mg augustinus de trinitate ad Aurelium libro XIII^o et Sent. I^o d XLIII et III d. XX
c. I | SANCTI AUGUSTINI, *De Trinitate libri XV*, XIII, c. 10 (MOUNTAIN, GLORIE, «Corpus
Christianorum. Series Latina», L, Turnholt, Brepols 1968, 399-400); PETRUS LOMBARDI, *Senten-*
tiae in quatuor libros distinctae, I, d. 44, c. 3 (*loc. cit.*, I, 305-306); *Ibidem*, III, d. 20, c. 1 (*loc.*
cit., II, 125) 100 esse seq potuit *canc* 101 in mg augustinus de natura et gratia |

87-89 IOANNES BALBUS DE IANUA, *Ibidem*, sign. ss IVc, línia 62

en la teologia medieval, que resumeix KOROSAK, *op. cit.*, 384-395, al qual remetem. Atés que Eimeric afirma més avall, línia 139, que Maria mai no va pecar i diu aquí que en la tercera santificació fou alliberada de les conseqüències del pecat original en tant que deute de natura, cal suposar que faria consistir la segona santificació en l'extinció personal de la concupiscència, com sostenen alguns teòlegs medievals, encara que no tots, ni de bon tros. Allargant la santificació de Maria fins al moment de la Passió de Crist, Eimeric la integrava encara més estretament en l'economia salvífica ordinària, sense negar cap de les seves prerrogatives ni la plenitud personal de gràcia a partir, almenys, de l'Anunciació

88 «...quia...»: el text del *Catholicon* segueix: «...cum prius suum fuisse...», possible
omissió del nostre manuscrit.